
IRS O�ers Additional Relief for Building
Rehabilitation Credit
Projects must satisfy the “substantial rehabilitation test” within a 24- or 60-month
period for determining whether the rehabilitation work is su�cient to qualify a
building for the rehabilitation credit.

Jul. 31, 2020

Because of the burdens the COVID-19 pandemic has placed on taxpayers claiming the
rehabilitation credit, the Internal Revenue Service has issued Notice 2020-58 that
provides additional relief to taxpayers in satisfying the substantial rehabilitation
test.

Projects must satisfy the “substantial rehabilitation test” within a 24- or 60-month
period for determining whether the rehabilitation work is suf�cient to qualify a
building for the rehabilitation credit.
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The Tax Cuts and Jobs Act (TJCA) generally requires the rehabilitation credit to be
claimed over a �ve-year period for amounts that taxpayers pay or incur for quali�ed
rehabilitation expenditures after Dec. 31, 2017.  However, taxpayers may claim the
credit all in one year under pre-TCJA rules for projects that qualify under a transition
rule.

The notice issued today allows taxpayers that have a measuring period under the
substantial rehabilitation test ending on or after April 1, 2020, and before March 31,
2021, now have until March 31, 2021 to satisfy the test.  This relief applies to the
substantial rehabilitation test for claiming the credit or qualifying under the TCJA
transition rule.

Previously, the IRS issued Notice 2020-23 that provided additional time for satisfying
the substantial rehabilitation test.

Additional tax relief related to the COVID-19 pandemic can be found on IRS.gov.
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